HASIL PEMBAHASAN

1) Sejarah Singkat Pondok Pesantren Ma’had Darul Istiqomah
Pondok Pesantren Ma’had Darul Istiqomah Padang Sidempuan terletak di desa Hutapadang

Kecamatan Padang sidempuan Tenggara Kota Padang sidempuan Provinsi Sumatera Utara. Didirikan

pada hari Rabu 22 Juni 1994 M / 01 Muharram 1415 H, yang kala itu masih satu kabupaten dengan

kabupaten induk Tapanuli Selatan kecamatan Padang sidempuan Timur.

Pondok Pesantren ini terletak didaerah pertanian dan perkebunan yang ekonomi

masyarakatnya menengah kebawah, dan rata-rata pendidikan masyarakat kala itu masih sangat rendah